[image: image1.png]

                                         ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

НИЖНЕЛОМОВСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от                          №
г. Нижний Ломов

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Нижнеломовском районе, утвержденное решением Собрания представителей Нижнеломовского района Пензенской области от 11.04.2014 № 460-36/3 ( с последующими изменениями)
    В соответствии с Законом  Пензенской области от 11.07.2016  № 2926-ЗПО «О внесении изменений в Закон Пензенской области «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Пензенской области»,  на основании статьи 29 Устава Нижнеломовского района,
                            Собрание представителей  р е ш и л о :
          1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в Нижнеломовском районе, утвержденное решением Собрания представителей Нижнеломовского района Пензенской области от 11.04.2014  № 460-36/3 ( с последующими изменениями) :
           1) Статью 10.1 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
          «5.Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Нижнеломовского района Пензенской области:

           а) подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) в очередном финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета Нижнеломовского района Пензенской области, учитываемых при формировании дорожного фонда Нижнеломовского района Пензенской области;
           б) может быть уменьшен в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета Нижнеломовского района Пензенской области, учитываемых при формировании дорожного фонда Нижнеломовского района Пензенской области.».

          2) Пункт 4 статьи 15 дополнить абзацем следующего содержания:
         «- объем поступлений по видам доходов на очередной финансовый год и плановый период.».

          2. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования.
          3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Нижнеломовского района Пензенской области «Районные ведомости».
           4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию  Собрания представителей Нижнеломовского района по бюджетной, налоговой и экономической политике (Мамыкин А.П.) .
Глава Нижнеломовского района                                              О.В.Водянова